

کشف زاغه مهمات زیر خانه‌های کارگر شمالی

کارشناسان احتمال داده‌اند این مهمات مربوط به دوران جنگ جهانی باشد

گروه حوادث | گودبرداری خانه در حال ساخت پرده از تونل انبار مهمات جنگی در قلب پایتخت برداشت. وقتی کارگران مغنی در حال گودبرداری خانه در حال ساخت بودند، هیچ کس تصور نمی‌کرد با حفر ۱۲ متری زمین، زاغه مهمات جنگی در زیر خانه‌های ساکنان کوچه فکوری خیابان فاطمی کشف شود. عصره ساعت ۱۲ ظهر صبح روز پنجشنبه ۲۰ مرداد ماه از نشان می‌داد. گل محمد کارگر افغانی وقتی برای شروع کارش به داخل چاه ساختمان در حال ساخت رفت با صحنه عجیبی روبه‌رو شد. راهی شبیه تونل در زیر این چاه او را در برابر زاغه مهمات جنگی قرار داد. دیدن خمپاره، گلوله و توپ‌های رنگ زده جنگی آن قدر هولناک بود که او بلافاصله خودش را به بالای چاه رساند. کارگران دیگر را در جریان پیدا شدن مهمات جنگی قرار داد. ترسیده بودند. کارگران بلافاصله با تلفن‌های همراهشان این خبر را به پلیس گزارش دادند. چند دقیقه بیشتر طول نکشید که صدای آژیر نیروهای پلیس در کوچه فکوری شنیده شد. مأموران نیروی انتظامی و مأموران چک و خشتی، اولین گروهی بودند که در محل حاضر شدند. تا رسیدن مأموران خبر گوش به گوش چرخیده بود و تعداد زیادی از ساکنان محله در اطراف خانه‌ای که مهمات جنگی در آن کشف شده بود، جمع شده بودند. وقتی مأموران چک و خشتی به داخل چاه رفتند با تعدادی گلوله سنگین و خمپاره ۱۲۰ جنگی، روبه‌رو شدند اما با جست‌وجوی این محل ناگهان ورق برگشت. آنها که برای خارج کردن مهمات کشف‌شده به داخل چاه رفته بودند، هرگز تصور نمی‌کردند باتونلی که انشعاب آن معلوم نبود، روبه‌رو شوند. تونل پر بود از مهمات و ادوات جنگی پوسیده و رنگ زده. شرایط عجیب و هولناکی بود. مأموران بلافاصله به خانه‌های ساکنان محله رفته و از آنها خواستند تا خانه‌هایشان را تخلیه کنند. ساکنان کوچه با دریافت این خبر وحشت زده خانه‌هایشان را ترک کردند. خیابان بسته شده بود و نیروهای امدادی و اورژانس در محل حاضر شده بودند. عملیات خنثی‌سازی و تخلیه و انتقال مهمات توسط مأموران کلید خورد.

شاهدان ماجرا

عملیات مأموران که از ظهر روز پنجشنبه آغاز شده بود تا روز جمعه همچنان ادامه داشت. شنیده‌ها حاکی از آن بود که انشعاب انبار مهمات کشف شده معلوم



عکس‌های تانک

نیست. خیابان با نورهای زرد رنگ بسته شده بود و مردم عادی حق نزدیک شدن به صحنه را نداشتند. ساکنان محله می‌گفتند شانس آورده‌ایم. معلوم نیست در زیر خانه‌های ما هم این انبار وجود دارد که این انبار زن ۲۸ ساله که با شوهرش چند خانه آن طرف‌تر از خانه فرزند زنی می‌کند به خبر نگار «شهروند» گفت: پنجشنبه شب بود که پلیس رنگ‌هایمان را زد و گفت خانه‌مان را تخلیه کنیم. وقتی شوهرم علت را پرسید، متوجه شدیم در زیر زمین خانه همسایه یک انبار مهمات جنگی کشف شده، وحشت کردیم. شایعه شده بود که اگر این مهمات منفجر شوند تا امیدان فاطمی پیش می‌رود. ما هم خانه‌مان را تخلیه کردیم. اما جایی برای ماندن بیشتر از یک شب نداریم. حالا که دوباره برگشته‌ایم می‌گوییم این انبار یک تونل است که معلوم نیست دالان‌هایش در زیر کدام خانه‌ها قرار گرفته‌اند.

مغنی جوان به خیر نگار «شهروند» گفت: از آنجایی

آذرب

مرگ ۵ نفر در طوفان خوزستان

گروه حوادث | سفر طوفان به خوزستان ۵ نفر را به کام برد و ۲۵ نفر دیگر را راهی بیمارستان کرد. بعد از زلزله در مورمری و آبدانان حالا طوفان راهش را به دزفول، اندیمشک، باغملک و ایذه خوزستان باز کرده است. تندباد می‌آید و می‌رود و همه چیز را سر راهش با خود می‌برد. آدم‌ها، درخت‌ها، تابلوهای تبلیغاتی همه و همه از ورودش در امان نیستند. از روز سه‌شنبه ۲۸ مرداد بود که به سمت جنوب کشور تازید و به شهرهای شمالی خوزستان رسید.

شامگاه سه‌شنبه بود که طوفانی با سرعت ۹۰ کیلومتر در ساعت در خوزستان شروع به وزیدن کرد. از همان دقایق اولیه آغاز تندباد، آتش‌نشانی فضای سبز، سازمان خدمات موتوری و همچنین مدیران مناطق و سازمان‌ها در سطح شهر حضور پیدا کردند.

مهندس محمودی رئیس اورژانس اندیمشک به «شهروند» گفت: ساعت ۱۸:۳۰ بود که مأموران اورژانس در جریان مجروحیت مردی در کوی لور قرار گرفتند. وقتی تیم امداد رسانی به محل حادثه رفت، بررسی‌ها نشان داد پسر ۲۵ ساله‌ای به نام احمد لرستانی از ترس طوفان پشت دیواری پناه برده بود. دیوار آجری روی سرش ریخت. وقتی مأموران او را معاینه کردند مرگ این پسر جوان را تأیید کرده و او را به پزشکی قانونی تحویل دادند.

در حالی که این طوفان مرگ پسر جوانی را رقم زده بود، مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری خوزستان گفت: بر اثر تندباد شدید سه‌شنبه شب در برخی مناطق شمالی و شرقی خوزستان که سرعت آن ۹۰ تا ۱۰۰ کیلومتر در ساعت گزارش شده ۴۰ تن دیگر جان باختند و ۲۵ نفر نیز مصدوم و راهی بیمارستان شدند. «هاتم بالدی» افزود: جان‌باختگان که یک نفر در باغملک و سه تن در دزفول بودند بر اثر ریزش دیوار، شکستن درختان و سقوط از ارتفاع دچار حادثه شدند. وی حال مصدومان تندباد شدید در مناطق شمالی و شرق استان را رضایت‌بخش عنوان کرد و گفت: بیشتر مصدومان به‌صورت سرپایی درمان شدند. تندباد سه‌شنبه شب که با وزش گردوخاک شدید توأم بود سبب قطع برق برخی مناطق، شکستگی پایه‌های برق و قطع درختان این مناطق شد. این طوفان پرسرعت ۱۴ میلیارد ریال خسارت بر جای گذاشت. تخریب دیوار پارک‌ها، زمین‌رفتن ۱۰ هزار متر چمن و فضای سبز، تخریب چندین چشمه سرویس بهداشتی و تخریب چند محوطه بازی کودکان از دیگر مواردی بوده که خسارت دیده است.

۲۲ مسافر مجروح شدند

واژگونی اتوبوس مسافری در ارواح



یک اتوبوس مسافری که از میدا همدان به سوی اهواز در حال حرکت بود از مسیر خود منحرف و پس از برخورد با پایه‌های برق فشار قوی واژگون شد. ساعت یک امداد روز جمعه ناگهان کنترل خودرودار دست راننده اتوبوس خارج شد و اتوبوس به سمت شانه خاکی جاده منحرف شد. اتوبوس شامل ۲۲ مسافر بود که ۱۷ نفر از آنها در همان ابتدا به بیمارستان منتقل شدند. ۵ نفر دیگر که در اتوبوس گیر افتاده بودند با کمک نیروهای امدادی خارج و به بیمارستان منتقل شدند.

سیل و آبگرفتگی در استان کشور

۱۵۰ امدادگر به ۲۳۰۰ زن، مرد و کودک ۹ استان امداد رسانی کردند. حسین درختان سخنگوی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره به سیل و آبگرفتگی در برخی از استان‌های کشور گفت: این سیل و آبگرفتگی از ۵ روز پیش در برخی از مناطق استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان، خوزستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان آغاز شد. وی با اشاره به این که ۱۵۰ نفر در قالب ۴۰ تیم امدادی به این مناطق اعزام شدند، افزود: ۲۶ مرداد تا ۲۰ مرداد به ۲۳۰۰ نفر امداد رسانی شد و ۲۰۰ حادثه دیده نیز اسکان یافتند. درختان در ادامه از انتقال ۷۰ نفر از آسیب‌دیدگان به مناطق امن خبر داد.

۶۰ روز دیگر، زلزله میهمان ایلامی‌ها خواهد بود

کشف زاغه مهمات زیر خانه‌های کارگر شمالی

دولت بهر مند شوند. در این نامه نمایندگان تأکید داشتند تا دولت در پرداخت اعتبارات متناسب با این حادثه اقدامات لازم را به کار گیرد.

زلزله در کمین تهرانی هاست

زلزله‌های سریالی در ایران ابعاد تازه‌ای را از هشدار برای زلزله در پایتخت پیش روی محققان مرکز لرزه‌نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران قرار داده است. زلزله‌ای به بزرگی ۲/۲ ریشتر ساعت ۸:۱۳ صبح روز جمعه فیروز کوه تهران را لرزاند. حالا با اعلام موسسه ژئوفیزیک تهران در رابطه با اعلام زلزله پشت دروازه پایتخت خبرهایی از وقوع زلزله در تهران نیز شنیده می‌شود. چندی قبل در تعطیلات عید فطر که بسیاری از پایتخت‌نشینان در گبر و دار فرار از ترافیک جاده‌ها برای بازگشت به منازل خود بودند حسین درختان سخنگوی سازمان امداد و نجات خبر از وقوع زمین‌لرزه در پایتخت داده بود. سخنگوی جمعیت هلال احمر، زلزله ۲/۳ ریشتری در تهران را تأیید کرده و گفت: این زلزله را فقط دستگاه‌های لرزه‌نگاری ثبت کردند و مردم متوجه زمین‌لرزه روز جمعه ۳۱ مرداد نشدند. به گفته سخنگوی سازمان امداد و نجات بویراحمد، نظر به‌های کارشناسی اینگونه زلزله‌ها در مواقعی برای خروج انرژی از زمین است و در مواقع دیگر نیز هشدار نسبت به وقوع زلزله‌های بزرگ‌تر است و این یعنی وقوع زلزله‌ای با شدت بیشتر در تهران دور از انتظار نیست و با مرور زلزله‌های این چند ماه گذشته می‌توان به حقیقت این هشدار رسید.

از غرب تا جنوب

در حالی که زلزله‌های متوالی، ایلام و شهرهای هم‌مرز با آن رانیز تحت‌تأثیر قرار داده است زلزله‌ای به بزرگی ۴ ریشتر ظهر روز جمعه ۳۱ مردادماه ایذه خوزستان را به لرزه درآورد. این زمین‌لرزه که در عمق ۸ کیلومتری زمین رخ داده بود، در مختصات ۳۱/۷۸۱ درجه عرض شمالی و ۴۹/۸۰۸ درجه طول شرقی ثبت شد. همچنین زلزله‌های طیس و زهان در خراسان جنوبی، سنجر در کرمان، عقدا در یزد و هفتکل در لرستان را لرزاند.

امداد رسانی در مناطق زلزله‌ده همچنان ادامه دارد

با گذشت ۶ روز از وقوع زلزله مورمری و آبدانان نیروهای هلال احمر همچنان در مناطق زلزله‌زده مشغول کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان هستند. ساکنان این شهرها که با هشدار روز یکشنبه توانستند از این زمین‌لرزه بزرگ جان سالم به در ببرند اما خانه‌هایشان ویران شد. حالا نزدیک به یک هفته از این حادثه می‌گذرد اما مردم همچنان در وحشت از پس‌لرزه‌ها در خیابان زندگی می‌کنند. حدود ۸۰۰ خوار در شهر مورمری و بیش از ۲ هزار خانوار نیز در شهر آبدانان در چادرهایی که هلال احمر تحویل داده است اسکان اضطراری شده‌اند. گروه‌های آریز با بنیاد مسکن

رمز گشایی از زلزله‌های زنجیرهای ایلام

پروفیسور بهرام عکاشه استاد زلزله‌شناسی کشور و پدر علم ژئوفیزیک ایران درباره زلزله‌های سریالی در ایلام به «شهروند» گفت: زلزله‌های سریالی در ایلام طبیعی است. در مناطق زلزله‌خیز یک گسل وجود ندارد. مجموعه گسل در اطراف گسل اصلی قرار دارند که با شکسته شدن گسل اصلی موج انرژی به گسل‌های فرعی تریق می‌شود. انرژی منتقل شده به گسل‌های راست و چپ موجب پس‌لرزه‌هایی با ابعاد کوچک و بزرگ می‌شود. تا زمانی که این گسل‌های فرعی انرژی خود را تخلیه نکنند پس‌لرزه‌های بی‌دری در منطقه ایلام خواهیم داشت. از آن جایی که ایلام خوزستان بندرعباس لرستان و کرمانشاه در مسیر زاگرس قرار دارند نیروهای هم‌مرز ایلام نیز در معرض پس‌لرزه‌های سریالی قرار گرفته‌اند. به همین علت است که هر روز شاهد زلزله‌هایی در شهرهای اطراف ایلام هستیم. با شکسته شدن گسل اصلی ۳۰ تا ۴۰ درصد انرژی به صورت موج به گسل‌های فرعی منتقل می‌شوند. هیچ‌وقت گسل یک یا یک زلزله نمی‌شکند و صداهای گسل‌های در دو در ادامه افزون‌ن‌مین‌متقدم تا چند هفته آینده انرژی زمین در ایلام تخلیه می‌شود و زمین آرام می‌گیرد. در حال حاضر گسل اصلی فعال نیست و گسل‌های فرعی در حال شکست است. این در حالی است که اگر همین زمین‌لرزه با همین ابعاد در دی‌ماه در نیمه‌های شب رخ می‌داد فاجعه‌ای مرگبارتر از بم انتظارمان را می‌کشید. او همچنین در مورد زلزله‌های کوچک در تهران گفت: اگر روزی در تهران زلزله نیاید عجیب است. زلزله در تهران هر روز با ابعاد کوچک و بزرگ زمین پایتخت‌نشینان را می‌لرزاند. منطقه البرز استعداد زلزله ۸ ریشتری را دارد. در واقع گسل فیروز کوه در زمان زلزله ۲ شعبه می‌شود. شعبه اول به سمت شمیرانات و کن و کرچ می‌رود و شعبه دیگر از تهران به سمت قزوین تا سیماکان ایک ادامه دارد. بیش از ۴۰ کیلومتر فعال است. اگر گسل البرز فعال شود دربرگیری زیادی دارد.

گلوله مردان شکارچی به صورت محیط‌بان

نزدیک موتورسیکلت‌هاش، یکی از شکارچیان به شیشه خودروی محیط‌بانان شلیک کرد. خودروی مأموران متوقف شد. وقتی محیط‌بانان از خودرو پیاده شدند مرد شکارچی با شلیک مستقیم اسلحه شکاری ساچمه‌زنی محیط‌بانان حسین عجم را از ناحیه سر و صورت هدف قرار داد. یکی از ساچمه‌ها پس از ورود به دهان حسین عجم، از گونه سمت چپ وی خارج شد.

محیط‌بان پناهگاه حیات‌وحش خوش بیلاق، هدف گلوله شکارچیان قرار گرفت. این مرد از ناحیه صورت دچار جراحت شد و در بیمارستان بستری است. امداد پنجشنبه محیط‌بانان پناهگاه حیات‌وحش خوش بیلاق شاهرود، هنگام گشت و کنترل متوجه دو موتورسیکلت ۴ سرنشین در منطقه شدند. با خودرو به تعقیب آنان پرداختند. تعقیب و گریز آغاز شد. خودروی مأموران



ذره بین

دختران جوان در آسمان مراد سابقه‌دار پرواز خیالی داشتند

کمین خلبانان در سایت‌های همسایه



گروه حوادث | پرواز خیالی دختران جوان در آسمان خلبانان قلابی در دسر سناز شد. مرد سابقه‌دار که خود را خلبان معرفی می‌کرد با طعمه قرار دادن دختران جوان، پول‌های میلیونی به جیب می‌زد. چندی پیش پلیس در جریان شکایت زنان و دختران جوان قرار گرفت که نشان می‌داد طعمه مرد ۴۰ ساله‌ای شده‌اند. این مرد در سایت‌های همسایه پلیس خود را وکیل، خلبان جازده بود و با دختران جوان طرح دوستی می‌ریخت. وقتی پرونده‌ای در دادسرای ناحیه ۴ تهران تشکیل شد، کارآگاهان دستگیری این مرد را در دستور کار خود قرار دادند.

یکی از مالباختگان در پایگاه چهارم پلیس به کارآگاهان گفت: «هدتی پیش از یکی از سایت‌های همسایه با مردی به نام «کسری» آشنا شدم. او خودش را مهندس هوافضا و خلبان معرفی کرد. چرب زبان بود. اعتماد را جلب کرد. شماره تماس را به او دادم تا با یکدیگر آشنا شویم. مدتی پس از آن، کسری با من تماس گرفت. قرار ملاقات گذاشت. بعد از این که چند بار همدیگر را دیدیم، کسری برای خواستگاری به خانه‌مان آمد. پدر و مادر هم باور کردند که او واقعا خلبان است. باز او با اجماع موافقت کردند. در آن زمان تصور می‌کردم که در کنار کسری خوشبخت خواهم شد غافل از این که او یک کلاهبردار بود. این مرد چند روز بعد از خواستگاری با من تماس گرفت و مدعی شد که از طرف محل کارش خانه‌هایی با قیمت ارزان در اختیارشان قرار داده‌اند که اگر بخواهم می‌توانم با پیش‌خرید یکی از آنها اقدام به سرمایه‌گذاری کنم. آن روز و سه‌شنبه شدم که یکی از واحدها را خریداری کنم. قرار شد در مرحله اول ۷ میلیون تومان پرداخت کنم تا کسری کارهای اداری پیش‌خرید پارتمان را انجام دهد اما بعد از پرداخت این پول، ناگهان کسری به طرز عجیبی ناپدید شد و دیگر پاس‌خستگی تماس‌های من نبود. وقتی راهی محل کارش شدم، فهمیدم که کسی با مشخصات کسری در آن جا کار نمی‌کند و آن زمان بود که فهمیدم فریب یک کلاهبردار را خورده‌ام. یکی دیگر از شاکیان گفت: از ابتدای سال ۱۳۹۰ بود که از طریق سایت همسایه با مردی به نام کسری آشنا شدم که خود را وکیل معرفی کرد. درخواست ازدواج داشت. با خانواده‌ام صحبت کردم. پدرم از او تحقیق کرد، اما به جایی نرسیدند. بعد از دو ماه از آغاز آشنایی من و کسری، وی خود را شاغل در یکی از گان‌های مهم دولتی معرفی کرد. به بهانه‌های مختلف پول می‌گرفت. ما پس از گذشت مدتی، کسری با تهدید شروع به اخاذی کرد. همیشه هدف خود را ازدواج می‌دانست و می‌گفت حتما با من ازدواج کند. حتی اگر خواستگار داشته باشم، آن را خواستگار را خواهد کشت. ۱۸ میلیون تومان از من اخاذی کرد.

با توجه به شیوه و شگردهای مرموز و فریب دختران جوان و دریافت پول میلیونی در قالب کلاهبرداری یا اخاذی، کارآگاهان امنیتهای پایتخت اقدام به پیگیری کردند. بعد از دو ماه از آغاز آشنایی من و کسری، وی خود را شاغل در یکی از گان‌های مهم دولتی معرفی کرد. به بهانه‌های مختلف پول می‌گرفت. ما پس از گذشت مدتی، کسری با تهدید شروع به اخاذی کرد. همیشه هدف خود را ازدواج می‌دانست و می‌گفت حتما با من ازدواج کند. حتی اگر خواستگار داشته باشم، آن را خواستگار را خواهد کشت. ۱۸ میلیون تومان از من اخاذی کرد.

با توجه به شیوه و شگردهای مرموز و فریب دختران جوان و دریافت پول میلیونی در قالب کلاهبرداری یا اخاذی، کارآگاهان امنیتهای پایتخت اقدام به پیگیری کردند. بعد از دو ماه از آغاز آشنایی من و کسری، وی خود را شاغل در یکی از گان‌های مهم دولتی معرفی کرد. به بهانه‌های مختلف پول می‌گرفت. ما پس از گذشت مدتی، کسری با تهدید شروع به اخاذی کرد. همیشه هدف خود را ازدواج می‌دانست و می‌گفت حتما با من ازدواج کند. حتی اگر خواستگار داشته باشم، آن را خواستگار را خواهد کشت. ۱۸ میلیون تومان از من اخاذی کرد.